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I marts 2000 etablerede branchen en forsikringsordning for 

husstande til dækning af skader fra olieudslip fra 

villaolietanke. Alle husstande med tanke til fyringsolie på 

under 6.000 liter er dækket af forsikringen, hvis de får 

leveret olie fra et af de deltagende selskaber. 

www.drivkraftdanmark.dk/indhold/forsikringsordningen/ 
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Nyt fra OR-Udvalget 

OR-ordningen spiller en rolle i den grønne omstilling 

Fokus er på at sikre et beredskab af kvalificerede oliefyrsmontører, så længe der er oliefyr i drift i danske 

bygninger. I takt med at det årlige antal af regelmæssige oliefyrservice falder, følger OR-ordningen med så 

længe det er økonomisk muligt. Uddannelsesmulighed fra EUC-Tønder skal derfor sikres nogle år endnu. 

Det øgede fokus på olieslanger har gjort en forskel 

Udviklingen i omfang af miljøsager som følge af oliespild fra defekte olieslanger går den rigtige vej. Michael 

Mücke Jensen som i OR-udvalget repræsenterer Drivkraft Danmark (oliebranchen) oplyser, at denne type 

skader fylder mindre i statistikken 

end nogensinde før. Historisk 

varierer disse skader meget i 

omfang.  

Mindre spild kan ofte oprenses ved 

at fjerne den overfladiske 

jordforurening, hvor oprensning af 

store spild i værste fald griber ind i 

bygninger og dybere jordlag og 

dermed hurtigt løber op i 

omkostninger over en million kroner.  

Antallet af sager er faldet og det skyldes blandt andet at der hos såvel grossister som OR-oliefyrsmontører er 

kommet øget fokus på at olieslangerne ikke bliver gamle og utætte. 

OR-udvalget og -sekretariatet ønsker alle en God Jul og et Godt Nytår! 

 

 
OR-mærkater bestilles som altid på hjemmesiden: www.or.dk/bestilling, hvor du også kan bestille OR-mapper, OR-
servicerapporter og OR-tankrapporter mv. Du kan se nyhedsbrevene fra OR-Udvalget på or.dk/Orientering.  

http://www.drivkraftdanmark.dk/indhold/forsikringsordningen/
http://www.or.dk/
http://www.or.dk/bestilling.html
http://www.or.dk/orientering.html
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Side 1 

God service! Kristian Vielwerth - OR-sekretariatet / or-sek@teknologisk.dk  / telefon 7220 2590 

mailto:or-sek@teknologisk.dk

